



PvdA fractie Lansingerland  
t.a.v. de heer R. Braak

**(5.1)(2)(e)**

Datum 25 mei 2010  
Ons kenmerk U10.11448  
Uw brief van

Onderwerp **Schriftelijke Raadsragen  
over afsluiting N 209**

Geachte mevrouw, mijnheer,

U heeft ons op 3 mei conform artikel 37 van het Reglement van Orde vragen gesteld over de afsluiting van de N 209 ter hoogte van de Kulck in de kern Bergschenhoek.

**Vraag 1:**

Is het college bekend met deze afsluiting?

**Antwoord:**

Ja, we waren ermee bekend dat de provincie werkzaamheden zou gaan uitvoeren. De concrete data zijn echter pas laat bekendgemaakt door de provincie. Het was voor ons ook een verrassing om te zien dat er langs de N209 ter hoogte van De Kulck in Bergschenhoek aanwijzingsborden werden neergezet op 17 maart. We hebben hierop gereageerd door op 17 maart uitstel te eisen. Het bericht over het daadwerkelijke uitstel kwam op 24 maart.

**Vraag 2:**

Zo ja, sinds wanneer?

**Antwoord:**

Zie 1.

**Vraag 3:**

Welk wegdeel betreft de afsluiting precies?

**Antwoord:**

Het betreft het wegdeel van de N209 ter hoogte van de Kulck tot aan de Hoekeindseweg.

**Afdeling**

Bestuurszaken

Postbus 1

2650 AA Berkel en Rodenrijs

**Nadere informatie**

**(5.1)(2)(e)**

**Telefoon**

(010) 800 40 00

**E-mail**

**(5.1)(2)(e)**@lansingerland.nl

**Fax**

(010) 800 40 01

**Vraag 4:**

Waarom is er over deze afsluiting op deze voor het lokale en regionale verkeer zo belangrijke provinciale weg vooraf geen uitvoerige informatie verschenen?

**Antwoord:**

Het primaat m.b.t.. de communicatie over deze zaak ligt bij de provincie.

Na het uitstel is door ons gecommuniceerd via de Heraut en de website van Lansingerland. Door de provincie is melding gedaan op de website van de N209 en de provincie heeft bewonersbrieven verzonden.

**Vraag 5:**

Welke alternatieven zijn er voor het verkeer dat gewoonlijk deze weg passeert?

**Antwoord:**

De alternatieven zijn de N471/N470, de parallelweg N209, de A13, A12. Buiten de weekendafsluitingen is doorgaand verkeer mogelijk.

**Vraag 6:**

Waarom gaat deze afsluiting zo lang duren?

**Antwoord:**

Op de N 209 bij de Kulck komt voor beide richtingen een extra rijstrook, nieuw asfalt en nieuwe verkeerslichten. De uitvoeringsduur is het gevolg van de keuze die is gemaakt om doorgaand verkeer zoveel mogelijk doorgang te laten vinden, met uitzondering van de weekendafsluitingen. Hierdoor is de uitvoeringsduur langer, maar is er wel (doorgaand) verkeer mogelijk tijdens de uitvoeringsduur.

Met een vriendelijke groet,  
burgemeester en wethouders van Lansingerland

(5.1)(2)(e)

drs. ing. Ad Eijkenaar  
Secretaris

(5.1)(2)(e)

Ewald van Vliet  
Burgemeester